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Commented [MS1]: Soovitan järgmist pealkirjade jaotust 
kaaluda: 
 
2.3. Sihtrühma analüüs 
2.4. Õppemeetodid 
2.4.1. Valik ja kavandamine 
2.4.2. Mõju tõhususele 
2.4.3. Kategooriad 
2.5. Õpistiilid 
(2.6. Praktilised soovitused – selle kohta ei olnud failis 
sisuosa ehk see jaotis oli ainult sisukorras) 
 
 
* 2. peatükis on mitu jaotist, mille põhiteema/-sõna on 
'õppemeetod', need oleks loogiline minu hinnangul 
üksteise alla panna. 
 
* Valik ja kavandamine olid algselt nii lühikesed ja 
paljuski sarnased jaotised, et paistab mõistlik need liita. 
 
* 'Õppemeetodi valiku' alguses on kirjas, et selle 
aluseks on sihtrühma analüüs, mis viib mõttele, et 
sihtrühmast võiks rääkida ka enne õppemeetodite 
kavandamist. 
 
* Ka 'Õppimise tõhususes' räägime sellest, millise 
õppemeetodiga võiks olla õppimine tõhusam, seega 
jääks see justkui ka 'Õppemeetodite' alla. 
 
* 2.4 jaotiste järjekorda võib muidugi muuta ka; ma pole 
selle loogikas päris kindel – võib-olla 1) kategooriad; 2) 
valik ja kavandamine; 3) mõju. 
 
Nagu ülalt nähtub, siis 'Laste koolitamist' ei ole. Ma 
paneksin selle 'Sihtrühma analüüsi' alla, aga kuna ainult 
ühe jaotisega alljaotisi ei soovita teha (jääks ainult 
2.3.1, sest 2.3.2 ei ole), siis ma ei panekski seda laste 
koolitamist sisukorda, vaid lihtsalt tõstaks selle 
'Sihtrühma analüüsi' jaotise  alla väikese alapealkirjana, 
nagu mitmes peatükis juba on ka. 
 
Teine variant on 'Laste koolitamine' panna ikkagi eraldi 
peatükina 'Sihtrühma analüüsist' järgmiseks ehk 
'Sihtrühma analüüs' on 2.3 ja 'Laste koolitamine '2.4 
ning siis 'Õppemeetodid' 2.5 jne. 
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Allikaloend 
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Commented [MS2]: 'Kaardistamine' on hästi 
ületarvitatud sõna. Ja seda ei soovitata kasutada muus 
tähenduses kui maakaardile mõõtmistulemusi märkima 
või maakaarti koostama: 
https://www.eki.ee/dict/qs/index.cgi?Q=kaardistama&F=
M. Pikemalt saab lugeda siit: 
https://keeleabi.eki.ee/artiklid3/kaardistama.html. 
 
Teen ettepaneku siin kasutada näiteks 'Sihtrühma 
analüüsimine' või üldisemalt 'Sihtrühma käsitlus'.  
 
Enne teie tiimi nõusolekut termineid sisukorras muutma 
ei hakka, kuid soovitan seda mõtet kaaluda. 

Commented [MS3]: Võib-olla 'Teabetund' ja 
'Järelarutelu'? 
 
Soovitan kasutada oma-, mitte võõrsõnu (eriti üpris 
tundmatuid) – kõigile lihtsamini mõistetavad. Väga 
paljud inimesed ei tea, mis on debriifing, aga pealkirjad 
võiksid olla lugejale võimalikult informatiivsed. 
 
ÕS samuti ei soovita briifingut: 
https://www.eki.ee/dict/qs/index.cgi?Q=briifing&F=M 
 
'Debriifingut' selles tähenduses ei tunne ei ÕS ega 
Sõnaveeb. 
 
Kui eelistate võõrsõnad siiski jätta, siis kursiivi pole 
vaja, need pole tsitaatsõnad, vaid mugandid. Ma neid 
praegu muutma ei hakka, aga saab kergelt hiljem seda 
teha. 

https://www.eki.ee/dict/qs/index.cgi?Q=kaardistama&F=M
https://www.eki.ee/dict/qs/index.cgi?Q=kaardistama&F=M
https://keeleabi.eki.ee/artiklid3/kaardistama.html
https://www.eki.ee/dict/qs/index.cgi?Q=briifing&F=M
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SSissejuhatusISSEJUHATUS 
 

Esmaabiharidus tervikuna tõstab suurendab tõenäosust, et inimene on valmis osutama andma abi 

kannatanule abi, samuti soodustab see ka tervislikumat käitumist. Osutatud esmaabi päästab 

elusid! 

 

 See käsiraamat sisaldab annab praktiliset sissevaatedet esmaabikoolitaja rolli, käsitledes selliseid 

teemasid naguandes ülevaate koolitaja tema kompetentsidest, peamisedtest õppemeetodidtest ja 

koolitusprotsessist. Käsiraamatu viimane osa sisaldab tööriistakasti, mida iga koolitaja saab 

kohandada, lähtudes siinsetest tõenduspõhistest pidepunktidest. Lisaks leiab Käsiraamat sisaldab 

teavet, mida on võimalik kasutada nii esmaabi koolituse plaanimiselneerimisel kui ka 

läbiviimiselläbiviimisel. Käsiraamatu viimane osa sisaldab tööriistakasti, mida saab iga koolitaja 

enda järgi kohandada, lähtudes siinse teaviku tõenduspõhistest pidepunktidest. 

 

Koolitajad saavad kasutada käsiraamatut õppevahendina tagamaks, et tagada, et nende õpilased 

omandaksidvad esmaabi andmiseks vajalikud oskused ning teadmised. 

 

 

Parimate soovidega 

, Eesmaabikoolitaja käsiraamatu autorid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Commented [MS4]: Või 'tervislikumaid harjumusi'? Või 
mis selle tervislikuma käitumise all mõeldud on? Võiks 
võib-olla näite tuua või põhjendada. 

Commented [MS5]: Soovituslik on siin väiketähte 
kasutada, ent ka suur ei ole vale. Vt nt 
https://keeleabi.eki.ee/artiklid3/ametikiri.html. 

https://keeleabi.eki.ee/artiklid3/ametikiri.html
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1. ESMAABIKOOLITAJAEsmaabikoolitaja 
 

Kes on esmaabikoolitaja? Esmaabikoolitaja all mõeldakse siinses kontekstiskohal  nii 

esmaabiõpetajaid kui ka  -iinstruktoreid. Seega võtab see termin siin, et võtta ü enda allahe 

nimetuse alla võimalikult palju praktikuid, kes on sama eesmärgi eest väljas. Et valdkonna 

materjalid ja määrused muutuvad ajas, kasutavad käsiraamatu koostajad neutraalset ja kõiki 

ühendavat terminit.Samuti muutuvad ajas materjalid ja määrused, seega antud käsiraamatu 

koostajad kasutavad neutraalset, kõiki ühendavat terminit. 

 

1.1. Rollist: 
 
Esmaabikoolitaja roll on põnev, keerukas, väärtustatud, aeganõudev ja vägagi inimlik. Kindlasti 

defineerib iga koolitaja enda jaoks ise, milles seisneb tema panus ja osaroll koolitajana. Selles, 

kuid siin käsiraamatus käsitleme aga tõenduspõhistest allikatest leitavaid esmaabikoolituse 

aluseid, millele saab igaüks ehitada endaoma stiili, vastavalt oma isiksuselest, 

pädevusekompetentsistle, sihtrühmastle ja võimalustest lähtuvaltle. 

 

.  Esmaabikoolitaja rolli üks imelisemaid omadusi on võime inspireerida muutma hoiakuid 

muutma tervislikumaks, näiteks ( kuint: osalejad reaalselt elustavad või peatavad verejooksu, või 

osutavadannavad pärast koolitust psühholoogilist esmaabi peale koolitust, samuti mõtlevad või 

isegi arutavad kodus mõne haiguse ennetusest). Seda ei pruugi saavutada ühe korraga, kuid 

järjepideva koolitusega küll. Mis tunne sSind valdaks, kui sSinu juurde tuleksb inimene ja ütleksb, 

et ta päästis tänu esmaabikoolitusele kellegi elu tänu esmaabikoolitusele? Niisiis võib öelda, et 

esmaabikoolitaja roll seisneb elanikkonna tervisekäitumise toetamises eelkõige ennetamisena 

näol, julgustades  ja samas ta julgustab inimesi osutama andma esmaabi, et sellega päästa elu või 

leevendada kannatusi. 
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Koolitamine on elustiil – s. See nõuab pühendumist ja aega, et plaaneerida, koolitada, analüüsida 

ningja arendada oma praktikat. Samuti peab koolitaja suutma puhata, , see aga nõuab enda tervise 

eest hoolitsemist. Oolla vaimselt ja füüsiliselt terve ning tulla toime väga erinevate sihtrühmadega.. 

Seega eeldab roll oskust ja suutlikkust oma tervise eest hoolt kanda ning end juhtida.  Eesmärkgiks 

peab olema tasakaalu leidmine isikliku tervise ja koolitustegevuse vahel. See, mis annab 

emotsionaalselt tugeva ja kvaliteetse tulemuse mõlemale osapoolele. Tasub teha regulaarselt 

eneseanalüüsi (vt „Eneseanalüüs“), hindamaks oma pädevusi ja vaatlemaks oma teekonda. 

.  

 

Viide: Vt Tööriistakast: Eneseanalüüs 

 

On olemas hulk järgitavaid erinevaid koodekseid ja väärtuste kirjeldusi, näiteks (nt koolitaja 

koodeks või Punase Risti  / Punase Poolkuu lLiikumise fFundamentaalsed pPrintsiibid. Samuti, 

arstid-õed, aga ka paljud teised annavad ametivande). Esmaabikoolitaja peaks tegema kokkuleppe 

iseenda, inimkonna ja osalejate,ga aga ka koolituskeskusega, millistests väärtustest lähtutakse. 

Paljud väärtused tulevad esiplaanile, kui vaadelda esmaabikoolitaja rolli põhjalikumalt. Selle rolli 

saab 

Esmaabikoolitaja rolle saab jaotada viieks (vt pilt 1).: 

 

PILT (audi märk ja juku) 

 

 
 

Õpetaja: olenemata taustast, edastab esmaabiteavet kogukonnale, oskab juhtida õppeprotsessi. 

 

Commented [MS6]: 'Osapoolega' on nii, et kui on kaks 
poolt, siis nimetatakse 'poolteks', kui on rohkem kui 
kaks, siis 'osalisteks': 
https://www.eki.ee/dict/qs/index.cgi?Q=osapool&F=M. 

Commented [MS7]: Lisasin selle viite siia. 

Commented [MS8]: Pildile allkiri (just alla, mitte kohale), 
nt 
 
 
 
Pilt 1. Esmaabikoolitaja rolli jaotus 
 
Allikas: „X“, lk 43. www.yyy.com 
 
 
 
(Kummagi lõppu punkti ei tule ning need võivad olla 
üksteise all, võib-olla üks tühi rida vahel.) 

https://www.eki.ee/dict/qs/index.cgi?Q=osapool&F=M
http://www.yyy.com/
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Õpilane: pidevalt analüüsib järjepanu oma tegevust, õpikeskkonda, suhestub osalejatega,. K 

koolitab  ennast järjepidevalt vastavalt arenguvajadusest lähtuvaltle. 

 

Suhtleja: kureerib suhtluskeskkonda, arvestab õppijate individuaalsusega ja  tagab 

emotsionaalselt turvalise õpikeskkonna. 

 

Spetsialist: tagab tõenduspõhise teabe ja sobiliku õppemeetodi, toetudes kogemusele erinevatelt 

erialadelt. 

 

Eestvedaja: esmaabimaailma esindaja, kelle hoiakud, oskused ja teadmised võiksid olla 

eeskujuks, kuna ta on  kõige pädevam esmaabiandja. 

 

JSiinkohal julgustame andma edastama sõnumit, et esmaabi võib osutadab igaüks, selleks ei pea 

olema tervishoiutöötaja. Esmaabipädevus (oskuste, teadmiste ja hoiakute kogum) on 

tervisekäitumise osa, seega esmaabikoolitaja roll on seda meelde tuletada. 

 

1.2. Esmaabihariduse juhtivadtest printsiibidpidest: 
 
Globaalne Eesmaabi rReferentskeskus Global First Aid Reference Centre (GFARC) on ära 

kirjeldanudsõnastanud koolitusviiside põhimõtted, millest võiksid esmaabikoolitajad lähtuda 

võiksid.: 

 

● Õpipijarühmagagrupiga arvestamine (vanus, sugu, kohustused, vajadused): kKohanda 

koolitust, käsitle sisu vastavalt konteksti arvestadesle, pea silmas. oOhutusmeetmeid. 

 

● Variatsioon: - kasuta õppijate oskuste ja teadmiste arendamiseks aktiivseid meetodeid ja 

erinevaid võtteid et arendada õppijate oskusi ja teadmisi. 

 

● Lihtsus: vali välja olulisim ja hoia kompaktsust, ära koorma üle teabeinfo , teemade 

egavõi tehnikaga. 

Commented [MS9]: Kirjutaksin selle nii, sest Globaalne 
Esmaabi Referentskeskus ei paista olema selle ametlik 
eestikeelne nimi (k.a ei leia ühtki vastet sellele Google).  
 
Kui minu ettepaneku järgi sõnastame, siis on võimalik 
seda lugejal hõlpsamini veebist ja mujalt leida ning me 
saame edaspidi selle pika nime taga seisvat lühendit 
kasutada. 
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● Avastamine: anna osalejatele aega avastamiseks ja peegeldamiseks, et kujundada 

abistamise hoiakuid kujundada. 

●  

 

● Selgus: kasuta selget ja arusaadavat keelt, sest see julgustab. 

 

● (Õpi)tulemusele orienteeritusd:: pPane paika õpitulemused ja mõõda nende 

saavutamist, koolituse algus vs. koolituse lõpp (nt. Nt: teadmised, valmidus osutada 

abii…). 

 

Kasutades   juhtivaid printsiipe, saame kujundada inimestes valmisolekut osutada anda esmaabi 

ja läbi õigete õppemeetodite on saavutatavtud abiandja esmaabipädevus. 

 

 Esmaabipädevus on esmaabiga seonduvate teadmiste, oskuste ja hoiakute kogum. 

 

 

Kõik inimesed paiknevad nn ellujäämisahelas (vt pilt 2) mingis rollis. 

 

Ellujäämisahel:  

 

Commented [MS10]: Pädevusest on ka jaotises 1.6. 
Võib-olla viidata? 

Commented [MS11]: Kuidas ellujäämisahel nendesse 
juhtivatesse printsiipidesse täpselt puutub? Võib-olla 
paar lauset selle kohta, et neid teemasid paremini 
siduda? Kas mõte on selles, et kui sul on 
esmaabipädevus, mille sa oled saavutanud näiteks 
käies koolitustel, kus lähtutakse printsiipidest, siis sul on 
ellujäämisahelas oluline roll, s.t oskad ennetada, ära 
tunda, abi anda jms? 

Commented [MS12]: Pilt 2. Ellujäämisahel 
 
Allikas: „X“, lk Z. www.yyy.com 
 
 
(pildi alla) 

http://www.yyy.com/


8 

 
 

● Ennetus ja ettevalmistus: haiguste ja traumade ennetamineus, tervislike eluviiside 

toetamine ning järjepidevad esmaabi koolitused. Valmisolek tegevuseks. 

● Äratundmine: vigastuste ja äkk-haigestumiste ära tundmine, esmaabi vajaduse 

märkamine. 

● Abi osutamine: esmaabi osutamine andmine ja abi kutsumine. 

● Tervishoiuteenused ja taastumine. 

 

Meetmed pädevuste kujundamiseks: 

 

● Kompaktsed sõnumid, lihtsus, keskendu esmaabiga saavutatud tulemustele 

● Välditida meditsiinitermineid 

● Küsi, miks on esmaabi oluline 

● Ühendada esmaabi teiste ainetega, pannes esmaabi selle elu konteksti! 

 

Kogemuste jagamine on suur osa õppeprotsessist, samuti nende seostamine eluga. Peärastale  

koolituse läbimist paigutavad osalejad saadud info teadmised enda ellu ja needsee segunevadb 

vastava kontekstiga. Seega tasub hoida asjad lihtsa ja praktilisena.  

 

Commented [MS13]: Võib-olla siia nende järele lisada 
kaldkirjas ingliskeelsed vasted. See aitaks inglise keele 
mitteoskajal pilti paremini mõista ning teksti ja pilti 
omavahel kokku viia. 

Commented [MS14]: Kas need on siis sama asja kohta, 
mis jaotise alguses GFARC andis, aga siin on 
üldisemalt / teises sõnastuses / kellegi teise ideed? 
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Esmaabikoolitaja peab tegemal on vajalik koolitusprotsessi juhtimiseks selgeks teha oma 

pädevused koolitajana.koolitajana, et juhtida koolitusprotsessi. 

 

 

1.3. Õpikeskkond: 
 

Tere tulemast esmaabikoolituse maastikule! See maastik on mitmekesine nagu elu meie ümber. 

Sarnaselt muule maastikule on vaja teada, kuidas sellel liikuda, et jõuda eesmärgini jõuda. Sellisel 

rännakul ilmselt õpib ka enda kohta nii mõndagi. ESelleks, et konkreetsed koolitamise võtted 

õnnestuksid ja inimesed õpiksid osutama esmaabi osutama, on vaja vastata küsimusele „“Mis on 

õpikeskkond?“.” 

 

Õpikeskkond on ruumiline keskkond, kus on piisavalt võimalusi õppimiseks, tegutsemiseks ja 

suhtlemiseks. Õpikeskkond See keskkond on seotudsisaldab võimalusi ja teguritegaeid, mis teatud 

tingimustel mõjutavad õppimist  –  kas soodustavad või takistavad seda.  

 

Füüsiline õpikeskkond: 

- Klassiruum koos õppevahenditega (ka välioludestingminustes on ruumi vaja) 

- Esmaabitarvikud ja mulaažid, mannekeenid 

- Digitaalne õpe (füüsiline arvuti või nutivahend) 

Emotsionaalne ja vaimne õpikeskkond: 

- Koolitaja ja osalejate emotsionaalne seis 

- Suhtluse atmosfäär 

- Õppijate respekteerimineaustamine 

Intellektuaalne õpikeskkond: 

- Tehniline teave 

- Eesmärkide seadmine 

- Ttagasiside 

 

Commented [MS15]: See on siis kõige selle eelduseks, 
et koolitaja saaks üldse neid printsiipe kasutada jms, s.t 
enne ta peab ise olema selge oma pädevustes? 
 
Võib olla siis seda rõhutada siin, kuidagi, et 
'Koolitusprotsessi asjatundlikuks juhtimiseks peab 
eelkõige ka koolitaja olema oma pädevustes 
veendunud.' vmt? 

Commented [MS16]: Kas siin – keset teavikut – kindlasti 
soov tervitada? 
 
Alternatiiv: 
 
Esmaabikoolituse maastik on mitmekesine nagu elu 
meie ümber. Sarnaselt... 
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Tegurid, mis õpikeskkonna kujunemist mõjutavad on Märja, Lõhmuse, Jõe jt (2003, lk 114–-120) 

järgi füüsilised, sotsioemotsionaalsed, psühholoogilised ja intellektuaalsed (vt joonis  1). 

Füüsilisedteks teguridteks on õpperuumi kujundus (, sh mööbel ja selle paigutus, ruumi värv ja 

valgustus) jne. Sotsioemotsionaalsed tegurid ehk afektiivsed taotlused, nagu  (avatus tunnetele,; 

inimlik, pingevaba, meeldiv ning usalduslik õhkkond ja; õppijate respekteerimineaustamine,) on 

tihedalt seotud psühholoogiliste tegurite ehk kommunikatiivsete taotlustega, mis on  (koostöö ja 

suhtlemisvalmidus,; vastutus, vastastikune toetamine. Sotsioemotsionaalsed ja psühholoogilised 

tegurid on), olles üksteise realiseerimiseks hädavajalikud. Intellektuaalsete tegurite ehk 

kognitiivsete taotluste teadlik kasutamine toetab õppimise kognitiivset tasandit –  (õppimise 

eesmärkidega sobivad meetodid, vastavad protseduurid, materjalid ja ülesanded.) 

 

 
 

Joonis 1. Õpikeskkonna tegurid 

Allikas: ( Märja et al. (2003)) 

 

Õpikeskkond on õppimiseks loodud keskkond, mille moodustavad füüsiline (auditooriumid, 

sisustus jm), psühhosotsiaalne (õppijateurite motiveerimine), administratiivne (õppurite õppijate 

kaasatus jm) ja intellektuaalne keskkond (õppe eesmärgistamine ja tagasiside andmine). 

 

Kokkuvõttes määravadki, õpikeskkonna iseloomu määravadki mainitud võimalused ja tegurid, 

ning koolitaja saabl on võimalus seda õpikeskkonda kureerida. 

Commented [MS17]: Ma pole kindel, miks need selles 
järjestuses just on (all allikaloendis ka). Tavaliselt ikka 
tähestikuliselt nagu siin: 
https://andragoogika.tlu.ee/taiskasvanukoolitajate-
arusaamad-muutunud-opikasitusest  
 
Kasutan teavikus APA viitamist. Selles tuuakse 
esmamainimisel kolme autoriga teose puhul kõik nimed 
välja, edaspidi viitan kui 'Märja et al.' 

Commented [MS18]: Või 'tunnetuslik'? Siis ei seleta 
terminit sama terminiga ('kognitiivsete taotluste 
kasutamine toetab kognitiivset tasandit'). 

Commented [MS19]: Kas see lõik on siis kokkuvõte või 
uus info? Sest terminoloogia pole päris sama 
('administratiivne' nt). Kas see on taotluslik? 
 
Praegu on selles jaotises 1.3 kokku kolm käsitlust 
õpikeskkonna kohta: 1) kõige alguses täpploendina; 2) 
tekstina Märja jt järgi ; 3) see jaotus siin.  
 
Kas saan õigesti aru? 

https://andragoogika.tlu.ee/taiskasvanukoolitajate-arusaamad-muutunud-opikasitusest
https://andragoogika.tlu.ee/taiskasvanukoolitajate-arusaamad-muutunud-opikasitusest
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1.4. Suhtlus koolituse osana 
 

Üheks olulisiemaks teguriks õpikeskkonnaks on suhtlus, mille kaudu teavet ka edastatakse. 

Ainuüksi tehnilise teabe edasiandmisesttamiseks tihti ei piisa, et osaleja omandaks mingi oskuse 

omandaks. O Kuna osutatud esmaabi võib päästa elu ja leevendada kannatusi, samas, ning see  

võib see olla tundlik teema –  siis ongi koolitaja roll ongi teha esmaabi põnevaks ja julgustada, 

pigem julgustades osalejaid saama valdkonnaga sõbraks antud teemaga. Koolitaja Tema 

lähteülesanne ongi anda inimestele signaal, et igaüks võib päästa elu ja leevendada kannatusi, k. 

Ka ennetada neid.  

 

Koolituse lõpuks võiksid hirmud ja müüdid olla taandunud ja leevendatud murtud ning osalejad 

pigem rohkem altis osutama abi nii lähedasele, kui  võõrale, ent aga ka iseendale. Tihti see 

märksõnavõti taoliste eesmärkideni jõudmiseks ongi „suhtlus“, mis omakorda eeldab head avaliku 

esinemise head oskust ja loomulikult õigeid õppemeetodeid ningja koolitusprotsessi valdamist 

kasvõi algselelisel tasemel. 

 

Mõnied näideted keerukamatest suhtlusolukordadest ja praktilised soovitused: 

 

Segaja on o- Osaleja, kes vaidleb koolitajale vastu või segab häirib muul moel. Lähene rahulikku 

tooni kasutades ja, näitadates teema valdamist ningja kontrolli olukorra üle., p Põhjenda, kasutades 

tõenduspõhisust. Ära lasku konflikti, sest see võib rikkuda ära õpikeskkonna emotsionaalse 

turvalisuse, millest taastumine ei pruugi õnnestuda. S, seega on konflikti hind on üldjuhul ka 

efektiivsuse tõhususe ja turvatunde langusvähenemine. Kaalu individuaalset vestlust, juhul kui 

eelnev ei õnnestu. Koolituse katkestamine on üldjuhul viimane meede. Taoline osaleja võib tahta 

saada ka lihtsalt tähelepanu. Võimalikb juhtuda, et tal on ka varasemast negatiivne kogemus 

esmaabiga või koolitustega. Samuti võib põhjus võib olla isiklik või eraeluline. S. Selle kõigega 

tasub arvestada. Üldjuhul on võimalik taolisest segajast saada endale liitlane ja õpikeskkond 

muutub seeläbi mitte ainult turvalisemaks, vaid ka efektiivsemakstõhusamaks. Ei ole vähetähtis – , 

kui mitte  võtmetähtsusegapeamine – ka , koolitaja enda emotsionaalne tervis ja oskus konflikte 

ennetada ningja lahendadade-eskaleerida. 

Commented [MS20]: Või  
 
'Võimalikke koolitusel osalejate inimtüüpe ja kuidas 
nendega ümber käia' 
 
Praegune pealkiri viitab, nagu hakkaks 
suhtlusolukordadest rääkima, kuid sisuosa on üles 
ehitatud inimtüüpidele. 
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Nutisõltlane unustab end sageli seadmesse. M- Mõistlik on koolituse alguses kehtestada 

nutireeglid. Mõne sihtrühma puhul taolist vajadust ei tekigi. Küll aga tuleks sõbralikult kutsuda 

korrale juhul, kui nt osaleja kaotab kontakti koolitusega, olles süvenenud nutimaailma. See on 

üldjuhul ka pikemate loengute komistuskivi., Osalejate tegevusse haaramisega oled juba seetõttu 

haarates inimesed tegevusse oled juba varakult nutiprobleemi ennetanud. 

 

Väsinud osalejal - Osalejal on raskusi tähelepanu hoidmisegaa. Kindlasti tuleb koolituse algul 

saada ülevaade osalejate valmisolekust (vt „sSihtrühma kaardistamineanalüüs“). See on üpris 

tavaline, et osaleja on väsinud ja tema vastuvõtuvõime on vähenenud, niisiis tuleks sellega 

arvestada. Kaaluda võib praktilisi tegevusi, kuid väldi. Vältida teabegainfoga üle koormamist ja 

ülemäärast liigse stressi tekitamist.  

 

TervisemuregaO osaleja  tervisemurega - Osalejal tekib ootamatult terviserike. Võib juhtuda, 

et enesetunneinimesel võis ollaon paha olla juba enne koolitust kehv või juhtub tekkis terviserike 

koolituse ajal. See ei pruugi kuidagi esmaabi temaatika, vaid inimese tervisliku seisundiga seotud 

olla. da mitte tingimata esmaabi temaatikast tulenevalt. See võibki olla seotud inimese tervisliku 

seisundiga, seega oOle valmis esmaabi osutama esmaabi ja, seda koordineerima. S, samuti peaks 

olema koolituskeskuses kokku lepitud esmaabi eest vastutav isik ja evakuatsioonitee ehk (kiirabi, 

pääste, politsei lähenemise tee, samuti väljapääsutee ja kogunemiskoht häire korral mis teed pidi 

liigutakse ja kus on kogunemiskoht). Sellistele asjadele tasub mõelda ja nendeks valmistuda 

ette  enne kui need asjad juhtuvad– nii suudad olukorra ajal operatiivsem olla, kiirendamaks 

käsitlust juba olukorra ajal. Niisuguste olukordade Kuigi ttõenäosus võib olla küll väiksem, kui 

taolisteks olukordadeks võib olla madalam, kui kokkupuute võimalusde segajaga, kuidsiis kiirabi 

praktiline kogemus viitab siiski, et terviserikked ei hüüa tullese küsides. Tasub säilitada väline 

rahu ja olla konkreetne ning empaatiline samal ajal. Need on märksõnad taoliste ootamatute 

olukordade lahendamiseks., lahendamaks taolisi olukordi, mis on ootamatud ja “algorütmist 

väljas”. Juhul, kKui tervisemurega kannatanu on abi saanud, tasub on mõttekas osalejate grupile 

rühmale teha kokkuvõte ja debriifing (vt „Briifing ja debriifing“ tööristakasti). 

 

Küsimuste esitaja - Osaleja küsibteeb seda sageli sageli teiste jutu vahele. Küsimuste esitamine 

Commented [MS21]: Kumb 'Sihtrühma analüüs', eeldan, 
et 5. peatüki oma, kuna see on põhjalikum. 

Commented [MS22]: 'järelarutelu'? 
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on täiesti normaalne , kuid ettegevus. Kuna  koolitusel on oluline juhtida aega, siis tasub kokku 

leppida, millal s hetkel on sobilik küsidaküsimusi esitada. Emotsionaalselt turvalises keskkonnas 

toimubki loomulik suhtlusprotsess inimeste vahel ja jõutakse ajaplaanist kinni pidada. Pingelises 

olukorras võib jääda ajahätta, näiteks, kui on liiga palju küsimusi, kuid samuti ka vastamata 

küsimused võivad segada osalejat oskuste omandamisel. KJuhul, kui esitatakse küsimus, millele 

sSa ei tea vastust, võib viidata esmaabi materjalile. Teise võimalusena või uurid ise 

tõenduspõhisest allikast järele ja annad vastuse lubatud ajaks.  

 

Oluline on Tasub vältida valeteabeinfo andmist, sest see võib ainult süvendadab müütide levikut. 

Samuti tasub hoiduda isoleeritud näidetest, nagut „“esmaabivõte xX aitas üks kord aitas“, kui neil” 

aga millel puudub tõenduspõhisus. Olemas on palju praktilisi soovitusi, kus tõenduspõhisus on 

nõrk, sest uuringuid on esmaabi valdkonnas võrreldes näitekst erakorralise meditsiiniga on 

oluliselt tunduvalt vähem tehtud.,  kuid Globaalne Esmaabi Referentskeskus Varem mainitud 

referentskeskus GFARC on esitanudka toonud välja vastavad praktilised soovitused, mida saab 

koolitusel jagada. Lähtumine enda või kolleegi kogemusest on tervitatav niikaua, kuni see ei lähe 

vastuollu esmaabi juhtnööridega egaja ei süvenda osaleja ebalust esmaabis ees. See on küsimustele 

vastamise kunst – i. Iga tugeva vastusega Sa võid inimesi julgustada osutama esmaabi andma, ja 

samuti võid sa iga nõrga vastusega panna inimesied rohkem kartma ningja lõpuks ka loobuma. 

Pane endTasub panna ennast õppija rolli ja hinda, kas sSinu poolt antav koolitus ningja vastused 

oleksid sSulle piisavad jaja julgustavad.? 

 

1.5. Esmaabikoolitajate Kkogukond 
 
Koolituse kvaliteedti määrab palju hulk asju, mis toimuvad kab väljaspool koolitusruumi. 

Õpikeskkonna osa on ka koolitajate kogukond. Koolitaja pole kunagi üksi, vaid ta kuulub vastava 

praktika kogukonda.  

 

Esmaabikoolitajaid tegutsebva üle terve maailma ja nad moodustavad kogukondi. Kuigi me asume 

eri riikides ja pärineme erinevatest traditsioonidest ja kontekstidest, on siis üldjuhul me on 

taotlusltus kõigil väga sarnane – : päästa elusid ja vähendada kannatusi. Seda saavutab 

Commented [MS23]: Aga ei paneks 'Suhtlust' ja 
'Kogukonda' jaotise 'Õpikeskkond' alla? 
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süsteemsusega ja viimane peab olema tõenduspõhine, et koos püsida.Seda saavutab süsteemusega 

ja viimane peab olema tõenduspõhine, et koos püsida.  Kogemuste vahetamine ja koostöövormid 

on tavalised ning isegi soovituslikud. Mida rohkem teatakse üksteineteise praktikast, seda 

ühtlasem on edastatav sisu elanikkonnale. Samuti on igal koolitajal „“isikud, kes annavad 

koolituse organiseerimisel nõu ja juhendavad, näiteks koordinaatorid või administraatorid, 

koolituse orgamiseerimisel“.” Loomulikult Teinekord onvahel on koolitaja ning ja organiseerija 

ühes isikus, kuid ka sel juhul peaksid mõlemad protsessid (nii  nii asjaajamine kui ka koolitamine 

ise) pakkuma olema kvaliteetiselt teostatud, et osalejad uusi oskusi õpiksid uusi oskusi.  

 

 

Mõned koostöövormid on: 

 

Koolitamine kolleegiumis 

 

Koostöövormi korral, kusKui  tegu on ruumis on korraga mitume koolitajat, onaga samas ruumis, 

sii tähtis ühtlustamines aset peab leidma ühtlustamine. L ehk ühtsetes epitaksemängureeglites 

kokku leppimine.ühtsetes mängureeglites. 

 

 

1. Millised on meie ühised hoiakud? 

2. Missuguseid Ssõnumeid edastameid? 

3. Mis onT tõenduspõhised allikad? 

4. Kuidas jaotuvad rollid? 

5. Mis teemasid keegi käsitleb? 

6. Kuidas teha nii, et me ei segaks üksteineteist? 

 

See tuleks kõik koolituse plaanimise etapisneerimises läbi rääkida. Erandiks on kauaaegse 

koostööga meeskond, kus on väljakujunenud metoodika ja materjal on välja kujunenud, ent kakuid 

isegi siis kohandavad professionaalsed koolitajad kohandavad kõike sihtrühmale. Paljud koolitajad 

annavad ka lähteülesandeid sihtrühmale juba enne esmast kontaktikohtumist lähteülesandeid, sest 

Commented [MS24]: Kas süsteemsus? 

Commented [MS25]: Kas see on tsitaat? Või mille pärast 
jutumärkides? 

Commented [MS26]: Siin võiks küsisõna olla. Kas on 
mõeldud 'MIS on tõenduspõhised allikad'? Või mõni 
muu küsimus? 
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koolitusprotsess algabki juba enne kokkusaamist füüsilises õpikeskkonnaskohtumist, kus toimub 

kõige aktiivsem õpe. 

 

Kindlasti tasub vältida komistuskive, milleks on:Komistuskivideks kujuneb, kui koolitajad 

 

● koolitajad vaidlevad osalejate ees,  

● annavad vastuolulist teavetinfot 

● ei lähtu tõenduspõhisusest 

 

 

 

 

 

 

 
	


